
« 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ПО СИБИРСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ» 
(ФБУ «ТФГИ по Сибирскому федеральному округу») 

П Р И К А З 
г. Новосибирск 

к» 4\ 2014г. № -Ш 

о внесении дополнений в Положения 
о филиалах ФБУ «ТФГИ по Сибирскому 
федеральному округу» 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11 
августа 2012 года № 818 «О внесении изменений в перечень федеральных органов 
исполнительной власти и организаций, осуществляющих депозитарное хранение 
документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся в 
государственной собственности, в соответствии с Приказом Федерального агентства 
по недропользованию от 04.06.2014 № 327 « О внесении дополнений и изменений в 
учредительные документы Федеральных бюджетных учреждений Территориальные 
фонды геологической информации по федеральным округам», государственной 
регистрации дополнений и изменений в Устав учреждения, а также в целях 
оптимизации хозяйственной деятельности учреждения в части исполнения 
требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить пункт 3.1.раздел а 3 Положения о филиале согласно 
приложению абзацем следующего содержания: 

«- хранение документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов, поступающих в Учреждение, их учет, комплектование и 
использование в соответствии с видами деятельности, предусмотренные Уставом 
Учреждения». 

2. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2 раздела 3 Положения о филиале изложить в 
следующей редакции: 

«3.2.1. Сбор, хранение и систематизация геологической и иной информации о 
недрах всех видов и на любых носителях, включая хранение архивных документов, 
представляющих собой материальный носитель с зафиксированной в нем 
информацией, который имеет реквизиты, позволяющие его идешифицироватьГТГ 
подлежащий хранению в силу значимости указанного носителя и информации для 
граждан, общества и государства.». ^ федеральному округу» 

Вх. № / ^ ^ ^ 

о т " " 2 0 г . 

Директор X ///Ц^/^''''^ Г. А. Яловик 



Приложение к Приказу 
ФБУ «Территориальный фонд 

геологической информации 
по Сибирскому федеральному округу» 

от^/ . / / М 2014 № _ ^ ^ _ 

Филиалы Федерального бюджетного учреждения «Территориальный фонд 
геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 

1. Алтайский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 

2. Бурятский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 

3. Горно-Алтайский филиал Федерального бюджетного учреждения 
«Территориальный фонд геологической информации но Сибирскому 
федеральному округу». 

4. Забайкальский филиал Федерального бюджетного учреждения 
«Территориальный фонд геологической информации по Сибирскому 
федеральному округу». 

5. Иркутский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической инфор.мации по Сибирскому федеральному округу». 

6. Кемеровский филиал Федерального бюджетного учреждения 
«Территориальный фонд геологической информации по Сибирскому 
федеральному округу». 

7. Красноярский филиал Федерального бюджетного учреждения 
«Территориальный фонд геологической информации по Сибирскому 
федеральному округу». 

8. Омский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 

9. Томский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 

10. Тывинский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 

И.Хакасский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный 
фонд геологической информации по Сибирскому федеральному округу». 




